[image: GetAttachment]CAMARA MUNICIPAL DE RONCADOR
CNPJ: 78.184.355/0001-75 - E-mail: camararoncador@hotmail.com
Rua São Paulo, 865, Centro, Roncador/PR, Fone/Fax (44)3575-1434.

Indicação Nº153/2021.
Senhor Presidente, apresento a V. Exma., nos termos do Art.130 do Regimento Interno da Câmara, apresento a seguinte indicação ao Exmo. Senhor VIVALDO LESSA MOREIRA, Prefeito Municipal e ao Sr. RENATO SLOBJDAN, Secretário de Serviços Públicos, indicando melhorias no bueiro ampliando as laterais do bueiro e instalando proteção nas laterais, localizado na comunidade do Rio Bonito nas proximidades da propriedade do Sr. Divonsir.
	A comunidade tem encontrado dificuldades para atravessar esse bueiro, pois os veículos agrícolas que são de grande porte não conseguem passar.
	As comunidades rurais necessitam de estradas com passagens adequadas para passagem dos maquinários, pois nos tempos em vivemos as lavouras em sua maioria são mecanizadas e esses bueiros estreitos, tem sido um problema que afeta diretamente a vida dos nossos agricultores.
 	Contamos com a colaboração e desempenho desta administração.
Nestes termos,
Pede deferimento.

Edifício Lucielin Cristina Rosa, Câmara Municipal de Roncador.
Roncador 16 de novembro de 2021.

Irene Kozak do Bonfim.
Vereadora.
[bookmark: _GoBack]
image1.jpeg